[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

«ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_06_»_апреля_2011__г. №__259-п__

О проведении конкурса по парикмахерскому искусству и маникюру
В целях повышения престижа парикмахерского искусства, качества и культуры обслуживания населения, совершенствования профессионального мастерства исполнителей, повышения творческой активности и художественно-эстетического уровня выполнения работ:
  1. Отделу потребительского рынка и ценообразования Таштагольского района (Трубина Л.Н.) организовать и провести 15 апреля 2011 года конкурс по парикмахерскому искусству и маникюру с участием мастеров парикмахеров и маникюристов.

 2. Утвердить прилагаемое Положение конкурса по парикмахерскому искусству и  маникюру  (приложение № 1).

3. Утвердить состав Совета по организации и проведению конкурса по парикмахерскому искусству и маникюру (приложение № 2).

4. Совету по организации и  проведению конкурса парикмахерского искусства и маникюра   утвердить состав жюри конкурса ( приложение № 3)
5. Финансовому Управлению по Таштагольскому району  (О.Б.Непеина)  выделить: администрации Таштагольского района (И.В.Юркова) денежные средства в сумме  19 200 (девятнадцать тысяч двести рублей) на проведение конкурса согласно сметы (Приложение № 4),
6. Опубликовать данное постановление в газете «Красная  Шория» и разместить на сайте администрации Таштагольского района.

          7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

             Глава

Таштагольского района                                                                В.Н. Макута

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                          Утверждено

                                                                          постановлением администрации

                                                                                      Таштагольского района

                                                                        от «____» _______2011  №___

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  КОНКУРСА  ПАРИКМАХЕРСКОГО
ИСКУССТВА И МАНИКЮРА
Организатором городского конкурса по парикмахерскому искусству и маникюру является администрация Таштагольского района
Место проведения: ДК «Топаз» г. Таштагол, ул. Геологическая,62. Дата проведения:   15 апреля      2011 г.

1. Цели и задачи конкурса

Целями городского конкурса являются совершенствование профессионального мастерства исполнителей, повышение творческой активности и художественно-эстетического уровня выполнения работ, повышение престижа профессий парикмахера и маникюриста, повышение качества и культуры обслуживания населения.

Задача конкурса - содействие быстрейшему внедрению новых, современных технологий, направлений моды, оборудования и инструмента при оказании парикмахерских и косметических услуг.

В конкурсе могут принимать участие парикмахеры, маникюристы, учащиеся школ и студий, подавшие индивидуальные заявки.
2. Порядок проведения и критерии оценок конкурса

Конкурс проводится по 5 номинациям:

Соревнование женских парикмахеров. Технические категории:

1. "Прическа на коротких волосах";

2. "Высокая прическа на длинных волосах".

Соревнования мужских мастеров. Технические категории:

3. "Классическая стрижка с укладкой";

4. "Салонная стрижка и прическа".

  Соревнование мастеров маникюра. Техническая категория

5. «Моделирование ногтей по акриловой, гелевой технологии
      «Арт-дизайн ногтей»
3. Условия конкурса

Участники конкурса - парикмахеры, маникюристы направляются к своим рабочим столикам и располагаются у них до начала соревнований, номера рабочих мест должны соответствовать фамилиям участников.

Участники конкурса должны иметь свою модель, все материалы, препараты и инструменты, необходимые в работе.

Одежда модели должна соответствовать современной моде. Военная форма или исторические костюмы не допускаются.

В зоне проведения соревнований могут находиться только конкурсанты и модели. Моделям запрещается помогать участникам соревнований во время выполнения работ (разрешается держать шпильки, лак).

Участники могут быть дисквалифицированы:

за любую смену моделей или обмен моделями;

при нарушении условий конкурса.

4. Организация конкурса

4.1. Заявки на участие в конкурсе направляются в отдел потребительского рынка и ценообразования администрации г.Таштагол по адресу: пр. Ленина, 60. Срок подачи заявок на участие в конкурсе - до 01.04 апреля 2011 г.

4.2. Организация и проведение конкурса осуществляется Советом по организации и проведению городского конкурса по парикмахерскому искусству и маникюру (далее - организационный совет).

Организационный совет:

составляет план работы;

организует освещение проведения городского конкурса в средствах массовой информации;

осуществляет сбор заявок кандидатов для участия в городском конкурсе;

осуществляет подготовку и проведение городского конкурса;

вносит предложения о премировании победителей городского конкурса и их награждении.

4.3. Победителей городского конкурса по парикмахерскому искусству и маникюру определяет конкурсная комиссия.

4.4. Конкурсная комиссия (жюри) состоит не менее чем из 5 членов.

5. Порядок работы конкурсной комиссии (жюри)

5.1. Конкурсная комиссия (жюри) оценивает конкурс по каждой номинации, заполняет оценочные листы.

5.2. Проводит оценку по всем номинациям: минимальная оценка 5 баллов, максимальная - 10 баллов.

5.3. Счетная комиссия подводит итоги по каждой номинации на основании заполненных оценочных листов конкурсной комиссии (жюри).

5.4. По результатам подведенных итогов счетная комиссия составляет протокол, подписываемый председателем и членами счетной комиссии, проводится награждение победителей.

5.5. Победителями конкурса являются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

5.6. Победителям конкурса по парикмахерскому искусству и маникюру,  вручаются дипломы и подарки.

5.7. По итогам конкурса присуждается специальный приз - приз зрительских симпатий с вручением диплома.

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                          Утверждено

                                                                          постановлением администрации

                                                                                      Таштагольского района

                                                                    от «____» _______2011   №___
                                                  СОСТАВ

Совета по организации и проведению конкурса парикмахерского искусства и маникюра
Председатель совета:

Члены совета:

Л.Н. Трубина - начальник отдела потребительского рынка и ценообразования администрации  Таштагольского района

Н.Г. Согрина – начальник МУ «Управление культуры администрации Таштагольского района»
Т. Д. Сенокопенко - начальник отдела потребительского рынка  и услуг администрации  г.Таштагола

                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                        Утверждено

                                                                          постановлением администрации

                                                                                      Таштагольского района

                                                                      от «____» _______2011  №___

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ (ЖЮРИ)
          Трубина                        начальник отдела потребительского рынка
          Любовь Николаевна    и ценообразования Таштагольского района
          Шабалина                   заместитель начальника отдела потребительского
          Ольга Алексеевна      рынка и ценообразования Таштагольского района
Ковалева                         начальник Управления социальной защиты
Галина Владимировна   населения администрации Таштагольского
                                         района
Калинина                                председатель Совета ветеранов
Антонина Александровна

       Жукова Любовь Васильевна   мастер – парикмахер высшего разряда
                                                                                                   Приложение № 4

                                                                                                          Утверждено

                                                                          постановлением администрации

                                                                                      Таштагольского района

                                                                       от «____» _______2011  №___
                                      Смета расходов

1. Приобретение ценных подарков

 Первое место        5 мест х1200 =6000 рублей

 Второе место        5 мест х 840= 4200 рублей

 Третье место         5 мест х 600= 3000 рублей
2.       Приз зрительских симпатий 1х 1000=1000 рублей
3.       Поощрительные призы   10 х 500 рублей = 5000 рублей

Итого  ________________________________19200  рублей

Смета расходов на праздничный стол
120 человек – (30 столов)
На один стол – 940 рублей:
1. коробка конфет- 100 рублей

2. Вино 1 бут.- 200 рублей

3.Водка 1 бут- 150 рублей

4. Нарезка мясная 150 рублей

5.Фрукты – 100 рублей

6. блины фарш.- 8штХ 20= 160 рублей

7. пирожки 8 шт. х 10=80 рублей

940 рублейх30 столов = 28200 рублей
Итого__________________________________________28200 рублей

Ветеранам торговли по 1 коробке конфет 20х100= 2000 рублей